ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Уфа
 20 декабря 2011г.
Предмет Закупки: Поставка компьютерной техники и проекционного оборудования для нужд МАОУ СОШ № 159
Присутствовали:
Председатель комиссии Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №159 Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных автономных нужд:

Иванцова Н. А.
директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 159 Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Члены комиссии:

Абдрахимова Т. Г.
заместитель начальника Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Давлетшина Р. Р.
бухгалтер 1 категории Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Сайгушева Н. В.
экономист Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 159 Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Секретарь комиссии:

Мустафина А. В
ведущий экономист Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Приложение №1 к протоколу № 1 от 20 декабря 2011г.
1. Условия, установленные в извещении о проведении запроса котировок:
	Источник финансирования
	Субсидии выделяемые из бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Наименование, характеристики и количество товара (объем работ, услуг)
	Согласно приложению №1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего протокола.

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не прошедший ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств, не ранее 2011 года выпуска и иметь сертификат качества в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика

	Требования к упаковке
	Каждая товарная единица должна поставляться в упаковке производителя, соответствующую требованию стандартов  (которая является невозвратной), технических условий и обеспечивающую сохранность продукции при ее транспортировки и хранении, содержать технологическую документацию по установке (сборке) и эксплуатации.

	Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работ, услуг, к обслуживанию товара
	Не менее срока, установленного заводом изготовителем

	Место и условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	г.Уфа, ул. Гагарина, 59

	Доставка, разгрузка

	Срок (период) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Не позднее 30 декабря 2011 г.

	Сведения о включенных (невключенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
	Цена должна включать расходы на уплату налогов, страхование, другие обязательные платежи и иные затраты, предусмотренные условиями исполнения договора.

	Максимальная цена договора, руб.

(обоснование максимальной цены договора согласно приложению №1, являющемуся неотъемлемой частью запроса котировок)
	499 327 рублей 14 копеек

	Требования к участникам размещения заказа
	Отсутствие сведений об участнике в реестре недобросовестных поставщиков.

	Срок и условия оплаты поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	по факту поставки товара, на основании счета-фактуры и подписанного сторонами акта сдачи-приемки товара, не позднее 30.12.2011г.

	Срок подписания договора победителем в проведении запроса котировок
	Не позднее семи дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок (со дня размещения  на сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок

2.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте: http://www.ufacity.info.

3.
Участники размещения заказа, от которых поступили котировочные заявки:
	№ п/п
	Наименование Участника

размещения заказа
	Место нахождения Участника размещения заказа

	1
	ООО «Медиа РБ Инжиниринг»
	г. Уфа, ул. Пр. Октября, 132/3

	2
	ООО «Компания Фермо»
	г. Уфа, ул. Айская,75

	3

	4

4.
Содержание поступивших предложений отражено в приложении № 2, являющемся неотъемлемой частью настоящего протокола.

5.
Комиссия не рассматривала и отклонила котировочные заявки, несоответствующие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование Участника размещения заказа
	Основание для отклонения

	1

6.
Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и оценила котировочные заявки.
7.
Победителем в проведении запроса котировок признан участник размещения заказа, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении
о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг:

	1

	ООО «Медиа РБ Инжиниринг»

8.
Сведения об участнике размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий:
	2

	ООО «Компания «Фермо»

Председатель комиссии:
Н. А. Иванцова
Члены комиссии:

Т.Г. Абдрахимова

Р. Р. Давлетшина

Н. В. Сайгушева
Секретарь комиссии:
А.В. Мустафина
Заказчик:
Н. А. Иванцова
Приложение №1 к протоколу № 1 от 20 декабря 2011г.
Перечень (наименование) товара, требования к качеству, техническим характеристикам товара, требования к безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, к упаковке и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара потребностям заказчика. Используемые для определения соответствия потребностям заказчика предлагаемого к поставке товара максимальные и (или) минимальные значения таких показателей и показатели, значения которых не могут изменяться:

1.1. Общие требования:
1.1.1. Оборудование соответствует или превышает требования Технического Задания по производительности и эргономическим показателям;

1.1.2. Все оборудование, поставляемое в комплекте совместимо друг с другом.

1.1.3. Все оборудование поставляется с доставкой и монтажом (экраны, интерактивные доски укреплены на стене,  проекторы закреплены на потолке, все провода убраны в кабель канал).

1.2. Вся техника функционирует при следующих условиях:

- параметры электропитания устройств подключаемых к сети  (220 V±20 V, 50 Hz ± 1 Hz);

- температура окружающей среды от +5 °С до +40 °C;

- относительная влажность от 40% до 80% при температуре +25 °C;

1.3. На момент поставки товар имеет сертификаты соответствия по требованиям следующих нормативных документов: ГОСТ Р МЭК 60950-1-2005, ГОСТ Р 51318.22-99, ГОСТ Р 51318.24-99, ГОСТ Р 51317.3.2-2006 (Разд.6, 7), ГОСТ Р 51317.3.3-2008.

Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, включая все комплектующие, составные части и принадлежности: в течение 36 месяцев с момента поставки товара.
Требования к упаковке: Упаковка производителя для данного вида товара, целостность упаковки, обеспечивающей сохранность товара при перевозке с учетом возможных перегрузок, складирования, продолжительности и способов транспортировки, при надлежащем и обычном способе обращения с грузом, а также предохраняющей товар от атмосферных воздействий.

	№ лота
	Используемые для определения соответствия потребностям заказчика предлагаемого к поставке товара максимальные и (или) минимальные значения таких показателей и показатели, значения которых не могут изменяться
	Кол-во,

комплектов

	1.1
	Персональный компьютер в составе:
	18

18

	1.1.1.
	Корпус

Блок питания мощностью не менее 500Вт;

На передней части корпуса находятся: аудио разъемы, не менее 2xUSB порта, кнопка включения, перезагрузки и индикатор работы;

Габариты (ГxШxВ) – не более 425 x 185 x 415 мм.

	1.1.2.
	Процессор:

Количество ядер – не менее 2;

Частота работы процессора – не менее 3.1 ГГц;

	1.1.3.
	Оперативная память:
Тип не ниже DDR III DIMM;

Частота функционирования – не менее 1333 МГц;

Объемом не менее 2048 Mb;

	1.1.4.
	Видеокарта:

Интерфейс - PCI Express 2.1 16х;

Видеопамять – не менее  512 Мб;

	1.1.5.
	Жесткий диск (HDD):

Внешний интерфейс – SATA с пропускной способностью 3Gb/s;

Пропускная способность интерфейса – не менее 300 Мб/сек;

Емкость – не менее 250 Gb;

Формат HDD – 3.5"

Количество - 1 шт;

	1.1.6.
	Вентилятор для процессора:

Охлаждение – активное;

Скорость вращения – не менее 3600 об/мин;

	1.1.7.
	Устройство DVD+/-RW:
Интерфейс SATA;

Цвет - черный;

Скорость записи DVD-R не менее: 24x;

Скорость записи DVD+R не менее: 24x;

Скорость записи DVD-RW не менее: 6x;

Скорость записи DVD+RW не менее: 8x;

Скорость записи DVD-R DL не менее: 12x;

Скорость записи DVD+R9 не менее: 12x;

Скорость записи CD-R не менее: 48x;

Скорость записи CD-RW не менее: 32x;

Скорость чтения DVD не менее: 16x;

Скорость чтения CD не менее: 48x;

Время доступа DVD не более: 160 мс;

Время доступа CD не более: 140 мс;

	1.1.8
	Сетевой фильтр:

Цвет –белый;

Кол-во выходных розеток – не менее 5 (евростандарт с заземлением);

Защита от импульсных помех;

Максимальная мощность – не менее 2200 Вт;

Максимальный ток нагрузки – не менее 10А;

Длина кабеля – не менее 3 метра.

	1.2.
	Проекционное оборудование

	1.2.1.
	Проектор

Яркость не менее 2600 ANSI лм,

Дисплей DLP x 1

Реальное разрешение не менее 1024x768
	11

Секретарь комиссии:
А.В. Мустафина
Приложение № 3 к протоколу №1 от 20 декабря 2011г.
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК
 Предмет договора: Поставка компьютерной техники и проекционного оборудования для нужд МАОУ СОШ № 159
	№

п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	16.12.2011
	15.30
	1
	Бумажный носитель

	2
	16.12.2011
	15.50
	2
	Бумажный носитель

Секретарь комиссии:                                А.В. Мустафина

Приложение № 4 к протоколу №1 от 20 декабря 2011г.
ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК
Предмет договора: Поставка компьютерной техники и проекционного оборудования для нужд МАОУ СОШ № 159
	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	ООО «Медиа РБ Инжиниринг»
	498 270,00
	Победитель

	2

ООО «Компания «Фермо»
	499 010,00
	Лучшее предложение о цене договора после победителя

Секретарь комиссии:                                А.В. Мустафина

Приложение № 5 к протоколу №1 от 20 декабря 2011г.
СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ООО «Медиа РБ Инжиниринг»
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2

ООО «Компания «Фермо»
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Секретарь комиссии:                                А.В. Мустафина

Приложение №2 к протоколу №1 от 20 декабря 2011г.
	№
п/п
	Наименование и характеристики товара
	Кол-во,
шт.
	Максимальная цена контракта, руб.
	ООО «Медиа РБ Инжиниринг»
	ООО Компания Фермо»

	Предлагаемый товар
	Общая стоимость, руб.
	Предлагаемый товар
	Общая стоимость, руб.
	Предлагаемый товар
	Общая стоимость, руб.
	Предлагаемый товар
	Общая стоимость, руб.

	1.1
	Персональный компьютер

	18
	499 327,14
	15 215,00
	237 870,00
	14 260,00
	256 680,00

	1.2
	Проекционное оборудование
	11

	20 400,00
	224 400,00
	20 510,00
	242 330,00

	Согласие Участника размещения заказа исполнить условия договора, установленные в извещении о проведении запроса котировок.
	 +
	 +

	Цена должна включать расходы на уплату налогов, страхование, другие обязательные платежи и иные затраты, предусмотренные условиями исполнения договора.
	 +
	 +

	Отсутствие сведений об участнике в реестре недобросовестных поставщиков.
	 +
	 +

Секретарь комиссии:

А.В. Мустафина